
 

COMUNE DI LAPIO 

   (Provincia di Avellino) 

                                   COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 92 DEL 15.11.2019 

 

OGGETTO: Iniziativa" GO Blue"- un mondo dipinto di blu per celebrare la Giornata 
Mondiale dell'Infanzia e dell'Adolescenza. 
_________________________________________________________________________ 
 

L’anno 2019, il giorno 15  del mese di NOVEMBRE,  alle ore 9:30 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                        Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 

 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

 

 

X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che il patrocinio rappresenta la forma di massimo riconoscimento morale con il quale 
l’amministrazione esprime la propria simbolica adesione a iniziative in ambito culturale, scientifico, 
educativo,sportivo, economico sociale, celebrativo, di sensibilizzazione e promozione etico che non 
abbiano fini di lucro e che siano coerenti con le disposizioni statutarie; 
 

Vista la nota acclarata al protocollo  del comune num. 5841  del 23 10 2019 con la quale il Segretario 
Generale dell'ANCI Campania ha invitato l’Ente a manifestare l'adesione alla Giornata mondiale 
dell'Infanzia e dell'Adolescenza,  prevista per il giorno 20 novembre 2019, anniversario fra l'altro dei 
30 anni dall'approvazione da parte dell'Assemblea Generale delle nazioni Unite della Convenzione 
sui diritti dell'Infanzia e dell'adolescenza; 
Dato atto che con la predetta nota, a titolo simbolico è stato richiesto di illuminare di colore blue, in 
data 20 novembre p.v., un monumento o edificio di proprietà comunale e/o rappresentativo del 
Comune; 
 

Ritenuto di dovere riscontrare positivamente la richiesta di concessione del patrocinio per l’evento 
sopra indicato, trattandosi di iniziativa di sensibilizzazione, meritevole di approvazione e sostegno; 
 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’area 2, ai sensi degli artt. 49 e 147/bis 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni, sotto il 
profilo della regolarità tecnica ; 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
 

La premessa, che qui si intende riportata, è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di aderire all’iniziativa della Giornata mondiale dell'Infanzia e dell'Adolescenza,  prevista per il giorno 
20 novembre 2019, anniversario fra l'altro dei 30 anni dall'approvazione da parte dell'Assemblea 
Generale delle nazioni Unite della Convenzione sui diritti dell'Infanzia e dell'adolescenza; 
illuminando di blue il “Palazzo Filangieri” nella data del 20 novembre 2019; 
 

Di demandare al responsabile dell’area tecnico-manutentiva la gestione di tutte le attività necessarie 
all’illuminazione dell’edificio/monumento; 
 

Di trasmettere, inoltre, la presente deliberazione al responsabile dell’area competente per gli 
adempimenti necessari e conseguenti al presente atto di indirizzo, ivi compresa la pubblicazione sul 
sito dell’amministrazione comunale, nonché di effettuare i necessari atti gestionali, assicurando il 
rispetto dei criteri e delle modalità previste in merito dalla legislazione vigente; 
 
 

Di disporre inoltre che: 
-il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line del Comune ed, inoltre, di 
adempiere agliobblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del decreto 
legislativo14 marzo 2013, n. 33, edall’articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
-dell'adozione del presente provvedimento sia inviata comunicazione in elenco ai capigruppo 
consiliari, aisensi dell'art. 125 comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Infine, data l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: Iniziativa" GO Blue"- un mondo dipinto di blu per celebrare la Giornata 
Mondiale dell'Infanzia e dell'Adolescenza 
 

 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione: 

□ FAVOREVOLE 

 

Lì, 15.11.2019  

 

                                            IL  RESPONSABILE  DELL'AREA  II 
                                         F.to Geom. Davide Rosario Modugno



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                                     F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di 

questo Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 

18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. 

Lg.s. n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  03.12.2019                                                                                                                   

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 

4, D. Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  03.12.2019                                                                                                                          

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  03.12.2019                                                                                                    

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                                            Dott. Armando Orciuoli 

__________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  03.12.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


